Periculum
incidit Pater
Galazii.

Quidam in
galazio de fu-
scopex Maho-
metis secta
convincitur,
quod ille fata-
bit.

Munusculis
placatur tele-
nii prefectus.

IX. Galazium Moldaviæ civitatem ut cum redemptis pertinuit, ad telonium cum hominibus gradum fistere iussus pro singulis capitibus Leoninum unum pendere adigitur. Turca ibidem Telonii præfetus, dum sagaciū singulos captivorum perlustrat, unum deprehendit notum, Mahometicæ sectæ olim nomen dedisse; hunc diris omnibus cum acerba objurgatione devovit, & confestim vincula expedivit ad retinendum transfugam, vel alio vendendum: Captivus ille albæ mentis stupidæque simplicitatis homo datæ sibi instructionis immemor, nimio terrore perculsus, sive facti conscientiæ pressus, id fatetur cum ingenua tamen protestatione, se vi ad hoc crimen adactum fuisse, semper vivisse, morisque velle in lege CHRISTI. Poterat ipse tunc integræ fide, donec ab alio accerferetur Judice, prout monitus erat, telonii præfecto respondere, licitum sibi esse in Moldaviam exercende mercaturæ gratiâ proficisci. Sed cum ille tanto candore rei veritatem aperiret, multæ subortæ sunt altercationes, quas inter, quia tempus finè fructu labebatur, Pater oblatō munusculo, telonii Præfectum placare tentavit, qui avaritiæ sordibus affuetus, sex Leoninos si penderet, liberum abire posse pronunciavit;

quibus

quibus illicet persolutis tota lis dirempta fuit. Ab hinc finē alia remora Foxiamum, Principis Valachiæ civitatem, iter sunt prosecuti.

1702.

X. Sexta dies erat Novembris, quando P. Redemptor, ut temporis compendium faceret, Foxiamō celerem nuncium ad eundem Principem Bukarestum cum litteris expedivit, qui residuas inde deposceret, sibique adferret pecunias: ipse verò in eadem civitate absque ullo periculorum metu substittit, quatenus contractam ab itinere lassitudinem quiete temperaret, virésque instauraret. Post octiduum reversus nuncius totam pecuniam fideliter attulit, quo etiam die a fratre socio missus alter adfuit nuncius cum triginta Christianis in Tartaria redemptis: hac usus Pater occasione eidem nuncio redeunti pecuniam tradidit fratri socio deferendam; ac deinde iter ingressus, captivos (jam magnō numerō redemptos) ad Transilvaniae confinia perduxit, ibique litteras dedit ad regionis Praefectos, orans, ut captivorum redemptorum curam interim benignè susciperent, donec ipse paullò post esset superventurus. Atque hac ratione illos Stephano-polim sive coronam (qua est nobile Transilvaniae Præsidium, ubi sistere jussi & aliquot ad itineris commoditatem concessis eis quis adjuti fuerunt) sub perito ductore præmisit. Hinc e vestigio Pater Bukarestum se contulit, ut Principi ejusque Patruo Cantacuzeno præcipuis hujus Redemptionis fautoribus pro sedula cura, huic negotio impensa, collatisque uberrimis beneficiis gratias rependeret, quas posset maximas; quod, cum præstisset iis verborum formulis, quas gratus, devotusque animus parturire consuevit, Princeps eum peramanter complexum reciprocis officiis est prosecutus, suūmque studium testatus, quod ejus necessitatibus se nunquam defuturum promisit. Litteras etiam, quibus Augustissimo LEOPOLDO Imperatori respondit, Patri tradidit Sue Majestati deferendas. Atque his ita transactis Pater confessim redemptos suos in Transilvaniam est subsecutus, ut illis fortè aliqua re laborantibus ope sua præsto adesset. Coronam delatus omnes incolumes, & inter militarem beneficentiam benè nutritos invenit. Mandata quoque jam illuc pervenerant ab Excellentissimo D. Ludovico comite Rabutino supremo totius Transilvaniae in militaribus præfecto, quibus jubebatur Cibinium progredi, quod cum pervenisset, omnibus urbanitatis indicis ab eodem comite, cum quo Patri vetus necessitudo jam pridem intercesserat, exceptus fuit; tota namque stirps nobilissima Ordini nostro admodum devota favores cumulare, & officiosa nostris impendere studia nunquam desit. In hac urbe P. Redemptor ad preces ejusdem Sue Excellentiæ moram fecit, fratisque socii adventum expectavit, ut unito agmine simul proficierentur, & alter alteri commodiū opitularetur.